
 
Sveriges Skeppsmäklareförening  

(The Swedish Shipbrokers’ Association) 
 

  

 Nr 7 2023 sid 1 

 www.swe-shipbroker.se 

 

 

 

 

Nr 7 2023     2023-07-31 
 
  
 
 
 

 
SKEPPSMÄKLARNYTT 

 
 
 
Sveriges Skeppsmäklareförening skriver till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet  
Nytt läsår i ICS Tutorship – vi tar emot anmälningar 
Almedalens maritima mötesplats – Sjöfarten kraftsamlade i full enighet  
 
Utredning om att öka svensk sjöfarts konkurrenskraft lanserades under Almedalen 
Svensk innovation sätter ny världsstandard för sjöfarten 
Kalendarium 
 
 

 

 

 

 



 
Sveriges Skeppsmäklareförening  

(The Swedish Shipbrokers’ Association) 
 

  

 Nr 7 2023 sid 2 

 www.swe-shipbroker.se 

 

 

 

SVERIGES SKEPPSMÄKLAREFÖRENING SKRIVER TILL 
LANDSBYGDS- OCH INFRASTRUKTURDEPARTEMENTET  
 
Sveriges Skeppsmäklareförening har nu tillskrivit Landsbygds- och infrastruktur-
departementet för att få rätsida på det problem som vi anser att gällande lagstiftning ger 
upphov till. Vi citerar brevet i sin helhet. Vi vet att många även utanför medlemskåren 
läser Skeppsmäklarnytt och detta är något vi kommer att slåss för under hela hösten! 
 
Vi har följande förslag som vi snarast vill se förverkligade: 
A Fler kommuner behöver utses att inrymma gränsövergångsställen! 
B Tillse att sjömännen kan mönstra av även utanför gränspolisens ordinarie 
öppettider! 
C Varför inte låta varje hamn med internationell trafik ansöka om att bli 
gränsövergångsställe? 
 
Vi har förstått att enligt gällande lag får gränsövergångsställen bara upprättas i kommuner 
som regeringen anvisat. Dessa utsedda kommuner anges i 6 kap 1§ 
utlänningsförordningen (2006:97) som här citeras: 
 
Passerande av gräns och gränskontroll 
1 §   Gränsövergångsställen enligt artikel 2.8 i Europaparlamentets och rådets förordning 
(EU) 2016/399 finns i följande kommuner: Arvidsjaur, Borgholm, Borlänge, Falkenberg, 
Gotland, Gävle, Göteborg, Halmstad, Helsingborg, Hudiksvall, Härnösand, Härryda, 
Jönköping, Kalix, Kalmar, Karlshamn, Karlskrona, Karlstad, Kiruna, Kramfors, 
Kristianstad, Lands- krona, Linköping, Luleå, Lysekil, Malmö, Malung-Sälen, Mörbylånga, 
Mönsterås, Norrköping, Norrtälje, Nyköping, Nynäshamn, Oskarshamn, Oxelösund, 
Pajala, Piteå, Ronneby, Sigtuna, Simrishamn, Skellefteå, Skövde, Stockholm, Strömstad, 
Sundsvall, Svedala, Söderhamn, Söderköping, Södertälje, Sölvesborg, Timrå, Torsås, 
Trelleborg, Trollhättan/Vänersborg, Umeå, Varberg, Värmdö, Västervik, Västerås, Växjö, 
Ystad, Älvkarleby, Ängelholm, Örebro, Örnsköldsvik, Östhammar och Östersund. 
 
Polismyndigheten beslutar om öppethållandetider vid gränsövergångsställena. 
Polismyndigheten beslutar också om tillstånd till inresa och utresa över en yttre gräns vid 
något annat ställe än ett gränsövergångsställe eller vid någon annan tidpunkt än under ett 
gränsövergångsställes fastställda öppettider. Vid inresa och utresa med ett fartyg beslutar 
Kustbevakningen om ett sådant tillstånd. I de fall Kustbevakningen gett tillståndet ska 
Polismyndigheten underrättas. Förordning (2020:7). 
 
Vi anser att det finns två saker som måste redas ut med ovanstående förordningstext: 
 
Det är alldeles för få kommuner som är utsedda att härbärgera ett gränsövergångsställe. 
Sveriges Skeppsmäklareförening anser att varje kommun som har en hamn med 
internationell trafik självklart även ska ha minst ett gränsövergångsställe för 
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handelsfartyg. I uppräkningen ovan finns ingen havsnära kommun norr om Göteborg 
medtagen, trots att några av Sveriges största och viktigaste hamnar ligger där. 
 
Vi vill också ha utrett vad texten ovan om att Polismyndigheten beslutar om öppettider vid 
gränsövergångsställena egentligen betyder. Vi har ingenting emot att Polismyndigheten 
beslutar om sina egna öppettider, men det måste finnas en ordning som anger vad man 
gör om ett fartyg kommer utanför den uppsatta tiden. Vi tolkar texten som att det tydligt 
anges att Kustbevakningen kan ge tillstånd till in- och utresa över annan plats och vid 
annan tidpunkt än under ett gränsövergångsställes fastställda öppettider – och att det då 
även självklart ska gå att få en visering utförd. Vi vill gärna ha ett förtydligande från 
lagstiftarna om denna tolkning inte stämmer. 
 
A Fler kommuner behöver utses att inrymma gränsövergångsställen! 
Fram till pandemins utbrott 2020 har landets fartygsagenter (som är de som hanterar de 
här frågorna till vardags) en uppfattning om att Polismyndigheten hade en relativt 
pragmatisk inställning till sjöfarten i våra svenska vatten. I alla fall i de flesta 
polisregionerna i Sverige. Men någonting hände i samband med pandemin.  
 
Plötsligt kunde inte visering utföras i hamnar som inte var utsedda gränsövergångsställen 
och samtidigt blev det fler och fler regioner som strypte öppettiderna för de 
gränsövergångsställen som redan var utsedda. 
 
Sveriges Skeppsmäklareförening påbörjade därför ett arbete för att bland annat få fler 
hamnar att utses till gränsövergångsställen. Det var därmed viss tillfredsställelse som vi 
mottog gränspolisens remiss om förslag till ändringar i föreskrifter för 
gränsövergångsställen FAP 272-2. Dock ansåg vid redan då att det saknades sex 
hamnar i det nya förslaget, samtidigt som vi noterade att vi ändå lyckats få med fyra nya 
hamnar. 
 
Det blev alltså med viss bestörtning som vi i maj mottog ännu en remiss i ämnet, nu med 
förslaget om att ta bort två av de fyra listade hamnarna. Skälet är att dessa hamnar, 
Uddevalla och Stenungsund, ligger i kommuner som inte utsetts av regeringen till att 
inhysa gränsövergångsställen.  
 
Att Stenungssund och Uddevalla hamn inte ska få finnas med på listan över 
gränsövergångsställen med hänvisning till att dessa båda kommuner inte finns upptagna i 
utlänningsförordningen (2006:97) är naturligtvis ingenting som näringen ska drabbas av.  
 
Både Uddevalla och Stenungsund är hamnar som ofta trafikeras av fartyg som kommer 
dit direkt från exempelvis USA. Att en sjöman som har avslutat sitt kontrakt inte ska 
kunna mönstra av och resa hem för att hamnen de ankommit till inte är en gränsövergång 
kan knappast vara lagstiftarnas intention. Särskilt som hamnarnas fartygsagenter vittnar 
om att de fått kommentarer som "det är ju olagligt" från gränspolisen när en sjöman 
tillbringat mer tid ombord än vad hans kontrakt stipulerar. 
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Att i det läget ändå inte kunna genomföra en visering för att hamnen inte är ett 
gränsövergångsställe, faller helt enkelt på sin egen orimlighet! 
 
Utöver de två hamnarna i Uddevalla kommun som ägs av Uddevalla kommun och 
hamnarna i Stenungssunds kommun, som i huvudsak ägs av ortens kemiska industri, 
föreslår vi även att följande kommuner snarast förs in på listan över kommuner som har 
gränsövergångsställen för handelsfartyg: 
 
’ Köpings kommun, med hamnen i Köping som ägs av kommunen men arrenderas av 
Mälarhamnar som driver verksamheten. 
 Tjörns kommun, vars hamn Wallhamn ägs av Grimaldi Group. 
’ Kristinehamns kommun, vars hamn i Kristinehamn ägs av kommunen, men 
arrenderas av Vänerhamn som driver verksamheten.  
’ Gullspångs kommun, vars hamn i Otterbäcken ägs av kommunen, men arrenderas av 
Vänerhamn som driver verksamheten.  
’ Vänersborgs kommun, vars hamn i Vänersborg ägs av kommunen, men arrenderas av 
Vänerhamn som driver verksamheten.  
’ Lidköpings kommun, vars hamn i Lidköping ägs av ägs av kommunen, men 
arrenderas av Vänerhamn som driver verksamheten.  
’ Grums kommun, som har hamnen vid Gruvöns bruk som ägs av Billerud. 
 
Om det behövs ytterligare information kring hamnarna ovan, så som godsomsättning, 
antalet fartygsanlöp eller annan information bistår vi gärna med detta.  
 
B Tillse att sjömännen kan mönstra av även utanför gränspolisens ordinarie 
öppettider! 
Sveriges Skeppsmäklareförening vill se en översyn av 6 kap 1§ utlänningsförordningen 
andra stycke, det som handlar om gränspolisens öppethållande och Kustbevakningens 
rätt att att besluta om inresa och utresa med ett fartyg vid annan tidpunkt än under ett 
gränsövergångsställes fastställda öppettider. Betyder inte detta att även en visering då 
ska kunna äga rum? 
 
Vi har följande två förslag på lösningar som både tillfredsställer polismyndighetens behov 
av en striktare tillämplighet av öppettiderna och sjöfartens behov av att låta sjömännen 
mönstra av när deras tjänstgöring är fullgjord: 
 

1) Om hamnen är gränsövergångsställe: Ta betalt för OB-tid och ställ krav på 
framförhållning – men se alltid till att sköta uppgiften! 

Vid de gränsövergångsställen som finns ska naturligtvis gränspolisen alltid komma ut till 
hamnen och sköta in- och utstämpling av sjömansvisa och de andra dokument som 
behövs. Det gängse är att detta sker under kontorstid, men det måste kunna ske även 
utanför kontorstid. Det är rimligt att gränspolisen då ställer upp regler om det antal dagars 
framförhållning som behövs och om det krävs att det sker utanför kontorstid får det 
kanske anses rimligt att det sker mot en extra kostnad som täcker upp för övertiden. 
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2) Om hamnen inte är gränsövergångsställe: Ge fartygsagenterna rätt att föra 

sjömannen till närmsta gränsövergångsställe 

Där ett fartyg behöver göra ett besättningsbyte vid andra hamnar, som inte är 
gränsövergångsställen, borde fartygsagenter som är kvalitetssäkrade via vår 
internationella skeppsmäklarorganisation FONASBA, kunna köra besättningsmän till den 
plats som gränspolisen finner lämplig för kontroll samt stämpling. Läs mer om 
kvalitetssäkringen här. 
 
I samband med detta skulle de även kunna utfärda ett "OK to Board"-dokument, för att 
ytterligare understryka att fartygsagenten tar på sig ansvaret för sjömannen fram till att 
flyget avgår. 
 
Bara när allt detta är uppfyllt kan vi säga att vi har en fri rörlighet för varor, tjänster och 
personer inom EU. Det är helt fel väg att gå att ställa hinder i vägen för den fria 
rörligheten för de sjömän som fraktar de varor som vi så väl behöver.  
 
C Varför inte låta varje hamn med internationell trafik ansöka om att bli 
gränsövergångsställe? 
Detta är egentligen den frågan som hela tiden kommer tillbaka. Varför kan inte varje 
hamn med internationell trafik ansöka om att bli ett gränsövergångsställe? Om 
Regeringen tog det beslutet och gav Polismyndigheten i uppdrag att utfärda föreskrifter 
som reglerar hur detta ska gå till i praktiken skulle det för vissa hamnar innebär öppettider 
som skiljer sig åt, men med reservrutinerna ovan skulle det alltid finnas möjligheter för 
sjömannen att komma hem när hans eller hennes tjänstgöring ombord är slut.  
 
Detta gäller dock inte enbart ombordanställda. Senast i fredags fick Sveriges 
Skeppsmäklareförening ett förtvivlans mail från en fartygsagent som hade hand om ett 
fartyganlöp i Gävle där två, av lastägarna tillfälligt tillsatta, superintender gått ombord i 
Kalundborg i Danmark på fartygets resa till i Gävle. De var alltså ombord för att tillse 
lastens intressen och underlätta hanteringen i hamn. Då de var grekiska och rumänska 
nationaliteter undrade fartygsagenter om de behövde underställa sig gränskontroll, eller 
såsom EU-medborgare (och i grekens fall även som Schengen-medborgare) bara kunde 
gå i land och åka hem.  
 
Som svar fick de följande: Hej, 
Gränsövergången är stängd helgtid och öppnar på måndag kl 08:00. Dessa herrar kan 
därmed inte gå av i helgen då de skall kontrolleras eftersom båten varit utanför 
Schengen. 
 Polismyndigheten, Gränspolisen Gävle 
 
Ska de behöva tillbringa flera dagar extra dagar ombord, tills fartyget nått nästa hamn för 
att i stället gå av där, om det nu är en gränsövergång. Vem betalar deras lön för detta? 
Detta kan inte vara förenligt med regeringen ambitioner att underlätta för sjöfarten! 

http://www.swe-shipbroker.se/Kvalitetss%C3%A4kring-FQS
http://www.swe-shipbroker.se/Kvalitetss%C3%A4kring-FQS
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Avslutningsvis - viktigt med förståelse för sjöfartens villkor 
Sveriges Skeppsmäklareförening vill avslutningsvis understryka vikten av förståelse för 
sjöfartens villkor. Det finns till exempel färjetrafik som går mellan två hamnar i vår närhet, 
linjetrafik där fartygen går enligt en fastställd turlista, ofta mellan världens olika 
kontinenter, och så finns det i princip all annan sjöfart.  
 
Där följer inte fartygen någon i förväg fastställd turlista, de följer helt enkelt bara godset; 
ska fartyget lasta i Uddevalla, går fartyget dit och om det godset sedan ska lossas i USA 
eller Mellanöstern går fartyget direkt dit.  
 
För att anlöpa en svensk hamn betalar fartygsägaren, redaren, en mängd olika avgifter. 
Det är farledsavgifter som finansierar vattenvägen, det är lotsavgifter för att ta ombord 
den lagstadgade lotsen och det är hamnavgifter som tas ut utifrån volymen av det 
lossade/lastade godset. Men det tas även ut en slags infrastrukturavgift bara utifrån det 
faktum att fartyget lägger till vid en kaj, oavsett vad man lossar eller lastar. Sammanlagt 
är det stora summor som betalas för varje anlöp ett fartyg gör, allt från kanske 100 000 
SEK till upp till en miljon SEK.  
 
Dessutom kostar själva fartyget allt från några hundra miljoner SEK upp till en miljard 
SEK eller mer. Det är alltså stora kapitalkostnader involverade i sjöfarten och den enda 
intäktskällan en redare har är frakten för det transporterade godset; det som fraktas från 
A till B, från en hamn till en annan. 
 
Fartygens trafikmönster kan dessutom ändras med kort varsel, ett fartyg som gått i vissa 
farvatten kan plötsligt, och bara genom ett mail, få order om att gå till en annan del av 
Europa eller världen.  
 
Behovet av att besättningen ombord får komma hem när de gjort klart sitt pass ombord 
tror vi alla förstår. För en svensk sjöman på en färja kan hemgången kanske ske efter 
bara en vecka ombord, för en filippinsk sjöman på ett lastfartyg brukar det ske först efter 
ett halvårs tjänstgöring ombord.  
 
Det enda denna sjöman vill när tjänstgöringen är över är självklart att få komma hem! 
 
Frustrationen när sjömännen nekas åka hem efter avslutad tjänstgöring 
Det är mot denna bakgrund knappast svårt att förstå den frustration som stundtals 
infinner sig hos de fartygsagenter som försöker arrangera dessa besättningsbyten. Det är 
en avlösande sjöman som ska flygas till en flygplats nära hamnen, det är visering som 
ska ordnas och hotell och taxiresor som ska beställas och betalas för.  
 
Att då få veta att den aktuella hamnen inte är ett gränsövergångsställe, blir något av ett 
slag i ansiktet för alla inblandade. Agenten förlorar en del av sitt uppdrag och inkomst, det 
svenska hotellet förlorar en hotellgäst, taxichauffören sin körning och flygbolaget får en 
inresande och en utresande person mindre.  
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Men ännu värre är det för sjömannen som då får stanna ombord tills fartyget angör ett 
officiellt utsett gränsövergångsställe. Detta gäller även om fartyget har last ombord som 
ska till exempelvis USA.  
 
Ibland misstänker vi att myndighetssverige tror att detta knappast kan vara ett stort 
problem, att det bara är för fartyget att gå in till närmaste hamn som är ett 
gränsövergångsställe, och göra besättningsbytet där. Av skäl som vi redovisar ovan låter 
det sig inte göras. Det kostar helt enkelt alldeles för mycket. Myndighetsverige måste 
förstå detta! 
 
Ute i Europa kommer gränspolisen till fartygen för utstämpling, utan problem 
När Sveriges Skeppsmäklareförening tidigare har sökt stöd för vår sak inom ECASBA, 
vår europeiska skeppsmäklareförening, hade européerna svårt att förstå problemet. Ute i 
Europa är detta en ickefråga. Behöver en sjöman mönstra av kommer gränspolisen, 
punkt slut.  
 
Det räcker dock med att titta på en europakarta för att man ska förstå bakgrunden till den 
inställningen.  
 
Ta Belgien som ett exempel. Belgien har flera stora hamnar som omsätter mer än alla de 
svenska ihop, men har mindre än 70 kilometer kuststräcka. Sverige har 2 400 kilometer 
kust! Plus att vi har hamnar i både Vänern och Mälaren med internationell trafik.  
 
Sveriges Skeppsmäklareförening och dess medlemsföretag finns alltid tillgängliga för att 
försöka hitta lösningar som kan balansera gränspolisens resursbrist och sjömännens 
behov av att komma hem.  
 
Ingen begär att det ska finnas en gränspolis i varje svensk hamnstad, särskilt inte 
standby 24/7.  
 
Men vi kräver faktiskt att den för Sverige så viktiga sjöfarten ska fungera! 
 
 

NYTT LÄSÅR I ICS TUTORSHIP – VI TAR EMOT 
ANMÄLNINGAR 
 
Läsåret 2023–24 har dragit igång för ICS Tutorship, den internationella 
skeppsmäklarutbildningen som Sveriges Skeppsmäklareförening administrerar. 
 
Höstens examen sker 20–30 november på föreningens kansli i Göteborg, med sista 
anmälningsdag den 18 oktober. Fram till och med 13 september är examensavgiften 
reducerad. Schemat finns här. Mer info om utbildningen finns på vår hemsida. 
Anmälningsblankett fås av kansliet: info@swe-shipbroker.se   

https://www.swe-shipbroker.se/Examen-november-2023
https://www.swe-shipbroker.se/ICS-Tutorship
mailto:info@swe-shipbroker.se
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ALMEDALENS MARITIMA MÖTESPLATS – SJÖFARTEN 
KRAFTSAMLADE I FULL ENIGHET  
  

 

Efter det fruktansvärda dådet i Almedalen 2022 var många skeptiska till Almedalens 
fortsättning, särskilt som pandemin lärt oss hur mycket som kan skötas digitalt. Behöver 
vi ens träffas öga mot öga längre, kanske en och annan funderat. 
 
Men Almedalen 2023 visar på värdet av dialog och fysiska möten, det händer helt enkelt 
något i mötet mellan människor. 
Och för sjöfarten förespråkare finns ingen bättre tummelplats än den Maritima 
Mötesplatsen.  
 

 
 
 
Mötesplatsen fylldes från tisdagens morgon till fredagens eftermiddag av diskussioner 
med inbjudna politiker från både trafikutskottet, försvarsutskottet och näringsutskottet i 
riksdagen. Som vanligt var också i stort sett alla politikerna överens om att stärka 
sjöfarten, både som transportmedel och som näring.  
 
Att sjöfarten är viktig som näring och bärare av svenskflaggade fartyg har dessutom blivit 
uppenbart för alla på grund av det förändrade säkerhetspolitiska läget. 
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Under vårt mingel där över 160 personer deltog talade Johanna Rantsi, M och Mattias Ottosson, S, så som ansvariga 
för Riksdagens Maritima Nätverk, om vikten av mera sjöfart. På den maritima mötesplatsen minglade även Christer och 
Carolina Ulff från medlemsföretaget Tore Ulff AB. 
 

Men det var också mycket diskussioner kring behovet att attrahera fler till sjöfaten, och då 
gäller det jobb både land och ombord. 
 
Men frågan är om inte elektrifieringsfrågan var hetast av alla ämnen som togs upp. Flera 
seminarier behandlade detta och mer och mer komplicerat blev det.  Hur ska elen komma 
till hamnen? Hur kommer den ombord? Hur ska den kunna lagras ombord för längre 
sjöresor? Ett fartyg som endast har plats för batterier ombord gör knappat någon glad.  
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Diskussionerna lär fortsatta, liksom utvecklingsarbetet för att lösa detta, och ämnet 
kommer säkert återkomma till nästa års Maritima Mötesplats! 
Den som har idéer och tankar kring seminarier, eller som vill arrangera ett helt eget 
seminarium är välkommen att kontakta Berit Blomqvist. 
 

 
 
Den som vill läsa mer kan ta del av Sjöfartstidningens bevakning: Sjöfartstidningen - Stor 
enighet kring sjöfarten i Almedalen (sjofartstidningen.se) 
 

Eller följa Svensk sjöfart: 
Framtidens hållbara sjöfart – vad krävs på land? | Svensk Sjöfart (sweship.se) 
”Vad behövs för att Sverige ska fortsätta fungera i fred, kris och krig?” | Svensk 
Sjöfart (sweship.se) 

 
UTREDNING OM ATT ÖKA SVENSK SJÖFARTS 
KONKURRENSKRAFT LANSERADES UNDER ALMEDALEN 
 
En väl fungerande sjöfart är avgörande för svensk utrikeshandel och varuförsörjning, det 
har nu även Regeringen slagit fast, samtidigt som man lanserar en utredning som ska ta 
fram förslag för öka den svenska sjöfartens konkurrenskraft och stärka beredskapen. 
 
– Vi är angelägna om att ha en väl fungerande svensk sjöfart som skapar jobb och står 
sig väl i konkurrensen med andra länder. För att uppnå detta behöver nuvarande regler 
ses över. Det är också viktigt med svenskflaggade fartyg som kan säkra svensk 
varuförsörjning vid en eventuell krissituation, säger infrastruktur- och bostadsminister 
Andreas Carlson. 
 
Till utredare har infrastrukturministern utsett Rikard Engström på Trafikverket, (tidigare vd 
på Svensk Sjöfart) och tanken är att han ska analysera stämpelskatt och 
tonnagebeskattning för att se om reglerna kan behöva ändras. Rikard Engströms 
utredningen ska redovisas redan den 29 december 2023. 
 
Utöver utredningen ska Regeringen titta på åtgärder för att stötta kompetensförsörjningen 
i sjöfartsbranschen för att säkra framtida rekryteringsbehov.  

https://www.sjofartstidningen.se/stor-enighet-kring-sjofarten-i-almedalen/
https://www.sjofartstidningen.se/stor-enighet-kring-sjofarten-i-almedalen/
https://www.sweship.se/nyhet/framtidens-hallbara-sjofart-vad-kravs-pa-land/
https://www.sweship.se/nyhet/vad-behovs-for-att-sverige-ska-fortsatta-fungera-i-fred-kris-och-krig/
https://www.sweship.se/nyhet/vad-behovs-for-att-sverige-ska-fortsatta-fungera-i-fred-kris-och-krig/
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SVENSK INNOVATION SÄTTER NY VÄRLDSSTANDARD 
FÖR SJÖFARTEN 
 
Ruttdelning – en innovation för all världens sjöfart som utvecklats av Sjöfartsverket 
och som drivits av Sverige kommer att bli internationell standard. Ruttdelning ska 
effektivisera sjöfarten och minska sjöfartens miljöavtryck. 
 
Med ruttdelning kan både hamnar och fartyg planera bättre. Färre fartyg behöver 
ligga i kö in till hamnarna, de kan sänka farten och köra mer ekonomiskt när de vet 
exakt vilken tid de kan anlöpa hamnarna. Dessutom kan fartygens tid i hamnarna 
minska och godsflödet bli ännu mer effektivt. Sveriges förslag med stora vinster både 
ekonomiskt och miljömässigt för världssjöfarten ser nu ut att bli verklighet. 
 
- Ruttdelning är den största tekniska innovationen inom sjöfarten som Sjöfartsverket 
varit med och utvecklat sedan AIS-transpondrarna i slutet av 1990-talet, säger 
Magnus Wallhagen, chef för internationellt arbete på Sjöfartsverket. 
 
I dag är det i princip det fartyg som kommer först till hamnen som får lasta och lossa 
sitt gods först. Om fler fartyg kommer ungefär samtidigt så får övriga vänta utanför 
hamnen om det inte finns kapacitet att hantera fler samtidigt. Det är väldigt 
svårplanerat både för fartygen och för alla hamnaktörer.  
 
Det är en underkommitté inom IMO, där Sverige företräddes av Transportstyrelsen 
och Sjöfartsverket, som nu har beslutat att bifalla Sveriges förslag om ruttdelning. 
Förslaget kommer sedan formellt beslutas i IMO:s säkerhetskommitté i vår. 
 
- Det innebär att det internationella regelverket för sjöfart kommer att ändras. 
Ruttdelning mellan fartyg och landaktörer kommer därmed att bli en ny 
världsstandard. Det är en stor vinst både för industrin och för klimatet, säger Magnus 
Wallhagen. 
 
Användningsområdena sträcker sig bortom ankomstoptimering. I Sverige där isen 
breder ut sig i norr under vinterhalvåret kan lämpliga rutter genom ett is-område 
skickas ut till fartygen så att de kan gå längre sträckor utan isbrytarassistans eller 
riskera att fastna i is. 
 
Vid räddningsinsatser kan ett föreslaget sökmönster skickas ut till fartygens 
navigationssystem för att optimera sökande efter försvunna personer. 
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KALENDARIUM 
 
Augusti 
23  Containerrådet sammanträder, Göteborg 
24  Publiceras resultatet av våra ICS-examensskrivningar 
24 Nordiskt Skeppsmäklarmöte, Helsingfors 
29 – 30 Donsö Shipping Meet 
30  Styrelsemöte, i Göteborg 
 
September 
19 – 20  European Shipping Summit, Bryssel. 
25-– 26 Vintersjöfartsrådet, Norrköping 
28   Världssjöfartens Dag, i Göteborg 
 
Oktober 
16 – 20  FONASBA årsmöte i Jordanien 

 
November 
9  Sjöfartsverkets Sjöfartsdag, i Göteborg, på förmiddagen 
9  Befraktarrådet sammanträder, i Göteborg, på förmiddagen 
9  Sjöfartsentusiastdagen 2023, i Göteborg, på eftermiddagen 
10   Styrelsemöte, i Göteborg 
16 – 30   Examen i vår globala skeppsmäklarutbildning inom ICS 
 
 

 

 
 

https://donsoshippingmeet.com/
https://europeanshippingsummit.eu/
https://forms.gle/PjrNcUf9bUthnkHf9
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=b3272bd44154d155JmltdHM9MTY4NzEzMjgwMCZpZ3VpZD0yN2I3OTgwMC1lY2Q3LTYyODctMDU3OC04OTBlZWQ5MzYzZmYmaW5zaWQ9NTQ0Ng&ptn=3&hsh=3&fclid=27b79800-ecd7-6287-0578-890eed9363ff&psq=ics+institute+of+chartred+shipbroker&u=a1aHR0cDovL3d3dy5pY3Mub3JnLnVr&ntb=1

